的相关规定对该解锁期内可解锁的全部限制性股票申请解锁；上一年度考核为

“B”时则可对该解锁期内可解锁的 80%限制性股票申请解锁；上一年度考核为“C”

时则可对该解锁期内可解锁的 50%限制性股票申请解锁；而上一年度考核为“D”

则不能解锁。

激励对象个人当年实际解除限售额度=考核结果对应的解除限售比例×个人

当年计划解除限售额度。激励对象考核当年未解除限售的限制性股票，由公司回

购注销，回购价格为授予价格加上同期银行存款利息之和。

（四）激励对象获授限制性股票与公司前次经董事会审议及公示情况的一

致性说明

本次激励计划实际向 5,577 名激励对象授予 5,968.5191 万股限制性股票，与

2022 年 3 月 14 日第四届董事会第七次会议审议的议案及 2022 年 3 月 15 日公布

的《2022 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单（调整后）》一致，未

有调整。

三、授予股份认购资金的验资情况

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 3 月 16 日出具了中兴华验

字（2022）第 140001 号的验资报告，对公司截止 2022 年 3 月 15 日止的新增注

册资本及股本情况进行了审验，验资报告原文摘要如下：

“贵公司原注册资本为人民币 5,262,387,699.00 元，股本为人民币

5,262,387,699.00 元，根据贵公司第四届董事会第五次会议、2022 年第一次临时

股东大会、第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于牧原食品股份有限公司

2022 年限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》、《关于调整公司 2022

年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》、《关于向激

励对象授予限制性股票的议案》等议案，贵公司限制性股票激励计划的授予条件

已经满足，确定授予日为 2022 年 3 月 14 日，向 5,577 名激励对象授予限制性股

票 5,968.5191 万股，授予价格为 30.52 元/股。

经我们审验，截至 2022 年 3 月 15 日止，贵公司已经收到本次 5,577 名激励

对象缴入的款项人民币 1,821,592,029.32 元（大写：人民币壹拾捌亿贰仟壹佰伍

拾玖万贰仟零贰拾玖元叁角贰分），其中：新增股本人民币 59,685,191.00 元，

新增资本公积人民币 1,761,906,838.32 元。

同时我们注意到，贵公司本次发行前的注册资本为人民币 5,262,387,699.00

元，股本为人民币 5,262,387,699.00 元。截至 2022 年 3 月 15 日止，变更后的累

计注册资本为人民币 5,322,072,890.00 元，股本为 5,322,072,890.00 元。”

四、授予股份的上市日期

本次激励计划授予日：2022 年 3 月 14 日

授予限制性股票上市日期：2022 年 3 月 25 日

五、股本结构变动情况表

本次授予限制性股票前后，公司股本结构变化情况如下：

类别

变更前 本次增加

（股权激励

股份）

变更后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

1、有限售条件的流通股 1,661,357,749 31.57 59,685,191 1,721,042,940 32.34

2、无限售条件的流通股 3,601,029,950 68.43 - 3,601,029,950 67.66

合计 5,262,387,699 100.00 59,685,191 5,322,072,890 100.00

注：鉴于公司发行的可转换公司债券于 2022 年 2 月 21 日进入转股期，以上变更前及变

更后公司股本，均以 2022 年 3 月 15 日的股本情况为基础。

六、对每股收益的影响

本次限制性股票授予完成后，按最新股本 5,322,072,890 股摊薄计算，公司

2020 年度基本每股收益为 5.1536 元/股。

七、本次募集资金使用计划

公司此次限制性股票激励计划筹集的资金全部用于补充流动资金。

八、本次激励计划实施对公司经营的影响

公司依据会计准则的相关规定，确定授予日限制性股票的公允价值，并最终

确认本计划的股份支付费用，该等费用将在本计划的实施过程中按匀速摊销进行

分期确认。由本激励计划产生的激励成本将在经常性损益中列支。

董事会确定公司本激励计划的授予日为 2022 年 3 月 14 日，本次限制性股票

激励成本合计为 130,173.40 万元。本激励计划首次授予限制性股票对各期会计成

本的影响如下表所示：

授予限制性股票数量

（万股）

需摊销的总费用

（万元）

2022 年

（万元）

2023 年

（万元）

2024 年

（万元）

5,968.5191 130,173.40  81,358.38  43,391.13  5,423.89

公司以目前信息初步估计，在不考虑本激励计划对公司业绩的刺激作用情况